ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k
Pasgyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020




PERMBAITIA:

PASCYRAT FINANCIARE:

PASQYRA E SOZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA E FERFORMANCES

PASQYRA E NORYSHIMEVE NE KAPITAL
PASQYRA F FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE

SHENIMET SHPIEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

FAQE



ARCHIMED INTERNATIONAL Shpk

(Vierar jané né {ek)

Pasqgyra e Pozicianit Financiar
mé 31 dhjetor 2020

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arketueshme Llregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme

Inventaré

_ Parapagime dhe shpenzime té shiyra

Totali i aktiveve afatshlwurtra

Aktivet afatgjata
Aktive finarciare

Aktive afatgjate materiale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari té paguesnime tregtars
Fzrapagime té arketuara
Detyrime tatimore

Detyrime per gera financiare

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjoata
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva statutore
Razerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitime t& mbartura
Fitini i ushtriniit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

13
14
15
16

17

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
3,234,489 £ 515781
22,683,102 28,066,540
87,915,144 100,180,859
784,175 290,548
864,655 5,314,927
6,814,474 3,337,467
122,296,040 138,706,084
280,000 -
7,890,572 8,111,186
8,170,572 8,111,186
130,466,612 146,817,270
2,470,045 15,288,563
1,227,041

632,561 1,139,435
2,265,750 2,978,435
1,328,495 1,357,980
6,696,951 21,991,454

‘ :
6,696,951 21,991,454
100,000 100,000
332,932 332,932
590,532 590,532
930,864 930,854
121,132,408 122,560,321
682,925 311,167
123,769,661 124,825,816
130,466,612 146,817,270

Pasqyrat financiare duhet 2 lexohen sé bashku me shénime: shpieguese nga fagja 5 deri né 18, 1€ cilat jané

pjese perpérese e kelyre pasgyrave financiare.




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.

(Vierat jané né Lck)

Pasgyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Té ardhura nza aktiviteti i shiryigzimit

1€ ardhura (€ tjera t¢ shfrytzimit

Total té ardhura

Lénda e pargé,materiale t& konsumueshme
dhe té tjera shpenzime

1) Lénda e parg, materiale té
konsumueshme
2) Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1} Paga dhe shpgrblime
2) Shpenzime té sigurimeve
snoqérore/shéendetésore

Shpenzime konsumi che amorlizimi
Shoenzime te tera t& shirytézimit

Shpenzime financiare

2) Shpenzime té tjera financiare

Fitimifhumbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave té tjera gjithpérfshirése
_parvitly

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin

Shenime

13
19

24

21

22

24
25

26

Per vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pé&r vitin e mhyllur
me 31 dhjetor 2020

£9,005,087 105,054,691
18,208 842,118
69,023,305 105,896,810
(51,711,511) (82,393,266)
(24,219,377) (1%,023,507)
(27,492,134) (53,369,359)
(15,412,350) (21,718,222)
(13,253,174) (18,725,741)
(2,158,178) (2,992,481)
(342,176) (453,381)
{551,251) (84,922)
(105,296) (133,608)
(105,296) (133,608)
900,721 1,113,411
{217,798) (802,244)
(217,796) (802,244)
_ 682,925 311,167
682,925 311,167

Pasoyrat financiare duhet té& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 18, té cilat jané

pjese pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.

{Vlerat jane né Lek}

Pasqyra e Fluksit t&é Mjeteve Manetare
PEr vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Shénime

Flukset e purasé ngu aktivitetet operative
Fitim / Humtja e vitit

Shperzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzimet nga kembimet valutore

Fitim nga shitja e a<iveve afatgjata materialz
Rénief{rritje) né té drejtat e arkétusshme dne
té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/{rénie) ng detyrimet e pagueshme
Rénie/(rritje) né parapagime dhe shpenzime té
shtyra

Rritje/{rénie) né parapagime té arkétuara
Rritje/(r&nie) n& detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pﬁrdofui’ HE}
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagasa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata
materiale

Arketirme 7ga shitja e aktiveve afatgjata
matariale

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ne)
aktivitetin e financimit

MNdryshimi neto i mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés

Efskti i luhatjeve té kursit té kembimit te tjera
monelarg

Mjetet monetare né fund té periudhés a

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetar 2019

682,925 311,167
342,175 453,381
(1,135) 22,757

. (806,365)

16,875,535 2,459,530
4,450,272 (4,672,143)

{13,354,777) (37,942)

(3,477,007) 3,012,900

(1,227,041) (3,565,460)
4,290,948 (2,821,775)
{121,582) 105,719

. 1,000,000
(121,562) 1,105,719
(712,585 (724,165)

(1,739,080)

(2,451,765) (724,165
1,717,621 (2,651,659)
1,515,733 4,190,145

1,135 122,757)
3,234,489 1,515,733

Pasqyrat financiae duhet 2 laxchen sé bashku me shénimzat shpjeguese nga lagja 5 deri ng 18, té cilat jand

pjesé pdrbérése e kétyre pasqyrave financiare,




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2020

fVWerat jane né Lek;
1. Informacion i pérgjithsh&m

“archimed International” sh.p.k {Kompania} éshté themeluar <i njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me 30
Tetor 1996 né pérputhje me Ligjin nr. 9901, dat# 14.04.2008 "Mbi Shogérité tregtare”.

Kapitali themeltar i shogérisé eshté 100,000 Lek {(njégind mijé Lek), i cill zotérohet nga artaku i saj i vetém:
Ardian Asllani.

Objekti i veprimtarisg & shogérisg éshté né fushén e ndertimil.
Zyra géndrorz e Shacérisé ndodhet ré Rrugen "URAN| PANC”, Noértesa .5, H8/1, AP nr.19 Tirané.

Né 31 chjetor 2020 shogéria ka 24 punonjés.

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pErgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare 1é Kontabilitetit té pérmirgsuara {SKK)
dhe ligjin nr.25/2018, dat& 10 maj 2018 "Pér kontabilitetin dne pasqyrat financiare”,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jan# pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3.  Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pergatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cill merr parasysh se Shogeéria do
t& vazhdojé ekzistencén e akliviletit t& saj pér nje té ardhme té parashikuar.

2.4. MNonedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasgyra financiare jané paragitur né Lex, e cila éshté dha monedha funksionalz e Shogérise,
2.5. Vler&sime dhe gjykime

Paragitjs e pasgyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shaqérisé té kryejé vlerésime dhe supazime & ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimave té kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, sl dhe té ardnurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhén kontabél,

Gjiykime dhe vieresime mbi efektet e pondemisé né parimet e vifimésisé

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shaipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri t& larté mbi
shtrirjen e saj né kahén e l8shimit té kEtyre pasgyreve financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né gjendje t&
vlergsoje me siguri dhe t€ sigurojé njé vlerésim sasior t&€ ndikim’t t8 mundshém té késaj pandemie ne kompani.
Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, valumi i shitjeve, fluksi i parasé, (zhvlerésimi i aktiveve, inventari, viera e
drejté, et]..) dhe fitimi mund t& ndikohen. Sidoqofté, né datén e kétyre pasgyrave financiare, kompania po
operon, vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon te zbatojé parimin
¢ vijimésisg né pErgatitjen e pasqyrave financiare

Vlerdsimet dhe gjykimet rishikoher vazhdimisnt dhe bazoher né elsperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duka pérfshiré pritshmérité pér ngjarjel 2 ardhshme té cilat besohzn té jzneé té arsyeshme né rrethanat
aktuale, N& disa raste manexhimi mbashtztet né mendimet e ekspertéve t8 pavarur. Menaxhimi kryen
vierésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontzbél gé rezultojne sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet g€ kané risk 1& réndésishém pér 18
shkaktuar korrigjiime (axhustime] materiale, té vlerave L& mbertura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérchkruar
mé poshté:

(%]




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Sh&nimet e pasgyrave flnanciare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vierat jané né Lek)

= it Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim}
2.5, Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)

2.5.1. Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétusshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilal rezultojné nga pamundésia e
<onsumatordve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive t& ark&tueshme
dhe eksperiencen e méparshme né ¢regjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si che
adryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés s& konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t&
cdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e logarive t& arkétueshme.

2.5.2. Provizianet

Provizionet na pérgjithési kérkojng njé nivel té larté gjykimi, veganérisht ré rastet e konflikteve gjyg&sore.
Shoyéria vleréson mundésing e krijimit t& nj& detyrimi aktual si rrjadhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia ¢ ndodhjes vierésahet té jeté m# saumé se 50% , ré té tilla raste shogéria provizionon vierén e
detyrimit e ci'a mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit te larté te pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhg qé vlerésimi mund té mos jelg né t& njéjtén linjé me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té cde periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabé! t& méposhtme jané aplikuar né ményre konsistente né t& gjitha periudhat e paragitura né
pasgyrat financiare,

3.1. Transakslonet né monedhé té huaj

Transaksionct né moncdhé té huaj konvertohen n# monechén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n datén e transaksicnit. Aktivet dhe detyrimat monetare né menedhe té huaj ne datén e raportimit
konvertohen né meonedhén funksionale me kursir e <@mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zére menetard dshté diferenca qé vien nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish t& njé moneche te huaj né
monedhén fun<sicnale me <urse té& ndryshme <émgimi né datat e kémuimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen ne monedhén funksionzle me kursin e k&mbimit té datés sé kryerjes
s8 transaksionit ndérsa alo g& maten me vieré t& drejtd rikémbehen né moneadhén funksionale me kursin €
kembimit t3 datés kur &shté péreaktuar viers 2 drejté. Diferencat gé rezultcing nga <ursi | kEmbimit kalojné né
pasgyren e té ardhurave dhe shoenzimeave,

Kursi i kémbimit i monechave té huaja mé 31 dnjetor 2020 dhe 2012 éshté detajuar simé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 .
Euro/LEK 123.70 121.77
UsD/ LEK 100.84 108.64

3.2.  Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé cérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjele monetare, hua té marra dhe té
dhéna dha llogari t& pagueshme,

instrumentat financiaré jo-derivativé njinen fillimisht me vierén e drejté p us ¢do kosto transaksoni g€ lidhet me
10, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat & mbajtur me vlere té drejté népérmjet fitim/humbjes,
koslol e trarsaksionit kalojng ng pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njchjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkrubet mé poshté.




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)}

3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té dre tat kontraiktuale té shogérisé moi flukset e parasé se aktivit financiar
ose <ur shogéria lransferon aklivin firanciar tek njé pelé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
perfitimet thelb&sore té alktivit. Blerjet dha shitjet normale té aktiveve financiare kantahilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet t& blej8 apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqgérise skadojn&, shfugizohen ose anullohen.

Mietet monetare

Mjetet monetare pérfshijn arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit 18 parssé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data & fillimit.

Llogari & arikétucshme

Llogarité & arkétuesnme njiren tillimisht me vlerén e drejté dha mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizieni pér zhvlerésimin e aktiveve te arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jete né giendje té mbledhé té gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare & debitorit, mundésia
gé debitori t€ falimentojg ose riorganizimi i tij finenciar konsiderohen tregues qé llogarité e ark&tueshme té
zhvlerZsahen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés s& mhetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té
ardhshrre t& parashikuara t& parasé t8 skantuara me narmén efektive té interesit.

Liogari té pagueshme

Llagarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metcdén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& chéne njihen fillimisht dhe mbshen né vazhdim me vlerén e tregut, pa perfshiré kaston e
trarsaksioneve, Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t€ dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur
né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diterencé midis kostos dhe vierés sé paguesnme nominale
pergjat periudhes se huamarrjes duse u bazuer {5i rregull) ng interesin efektiv. Interesat ¢ njohura né pasgyrén
e té ardhurave che shpenzimeve jané pérlogaritu- mbi bazén e interesit nominal,

Viera e drejté

Vleral e drejla L& perllogaritura (8 mjeteve moretare dhe ekuivalent@ve t3 tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrochen me verat e tyre kontzsbél.

Té tiera

Instrumenle L& Lere jo-derivativé maten me koslo te amorlizuar sipas melodss se interesit efektiv, duke zbritur
gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapiteli themeltar

Kagitali themeltar njihet me vlerén nominazle.




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
{Vierat fané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.2, Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i gktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvierésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme & parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencg midis vlerés
sé mbetur dhe vierds aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normeén efektive
18 interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen gér zhvlerésim né meényre indivicuale. Aktivet e tjera financiara
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qt kene karalkteristika té ngjashme t& riskut kreditor.

T& gjitha numbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t8 ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimarret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndochur pas
njchjes sé hurmbjes nga zhyvleresimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasgyrén e 12 archurave che snpenzimeve,

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrehen né kontabilitet me kosto, Kosto & marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet ¢ kryera pér za
sjellé inventarin né vendin dhe kushzet ekzistuese. Né rastin e proghimit t€ produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjitnshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kasto e
inventarit llogaritet duke perdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjel e inventarit jané té vlerésuara né hilanc me koston e tyre histarike, duke e konsideruar kete vlergsim,
si vlerén me té ulét midis kostos dhe vlerés neto t8 realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale
i Nfchja dhe matja

Té gjitha aktivet afalgjata materiale paragiten me kasto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e ekumuluar,
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtprdrejt me blerjen e aktivit, Kustoja e aktiveve t& veté-ndértuzra
pérfshin koston e materialeve dhe punes direkie, pdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune per gé'limin e synuar L& sérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes <& pjeséve dhe sjelljes ne
giendjen e méparshme t8 vendndodhjes sé aktivit, Shpenzimet kapitale té a<tiveve t& béra gjate ndértimit
kapitalizchen ré “Ndértim n2 proces” dhe transferchen né kategorineg pérketese té aktivit kur pérfunden
noértimi ti}, nga kur aplikohet amortizimi perkatés sipas kategorist.

N& rastet kur pjesé té nje aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zére té
ndryshem {komponentgt mé t& médhenj) t€ aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, ape nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

if. Kostot e mépusshme

Kostoja e 7Evendésimit té nj8 pjese t8 njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vleren kontabél té atij z&ri
nése &shid & mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesgs
zévendésuese dhe kostoja ¢ pjesés mund té matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve té zekonshme
& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ate ndodhin.




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{Vlerat juri€ ne Lek)

3. Politikat Kontab&l {vazhdim)
3.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
il Amortizimi

Amortizimi | aktiveve llogaritet duke gérdorur metcdén e vlerés sé mbetur té& amortizimil mbi jetén e vlerésuar
té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dite e paré e muaj't gé gason muajin e blerjes. Aktivat e
marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé té shkurter midis periudnés s& girasé dhe jetés
sé dobishme L€ aktivit.

letégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 éshté simé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit ~ Norma e Amortizimit
Ndértesa Vierae mhetur 5%
Instalime teknike,makineri dhe pajis;e Vlera e mbatur 20%
Miete Transporti Viera e mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje zyre Vlera e mbetur 20%
Pajicje informatike Vlera e mbetur 25%
Té tjera Vlerae mbelur 20%
i, Cregjistrimi

Njé z¢  aktiveve afatgjata materials ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pErdorimit apa atéherg kur nuk priten mé
aérfitime ekonomike 1€ ardhshme nga pérdorimi apo rxjerrja e 1 jashté pérdermit.

Fitimat dhe humblet né rastin e nxjerrjes jashzé pErdarimit té sktiveve afzigjata materizale, pércaktohen sipas
shumés s& tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen at&herd kur éshté e mundshme gé nj&sia ekanomike do te ket¢ perfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto perfitime mund t& maten me besueshméri, Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zhritje tregtare, zhritjet pér shiverje té menjéhershme
dhe zhritjat e béra pér sasi (véllim] t2 blere.

3.6. Te ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té srdhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t8
vegrimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja & aktiveve afatgjata materiale che jomateriale,
fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgele t& nvestuara dhe fitim/humbjet cé vijné nga ndryshimii
kursit 13 kémbimit pérveq diferenceve 18 kémbimit g& lidhen me veprimtarite financiare dhe investuese.

3.7, Qiraté

Qiramarrjet Kk asifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen s' aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé & ulét té vierds sé drejté t€ akrivit dhe vlerés aktuale té minimumit té
pagesave te girasé né datén e blerjes. Kostat financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat c zbatusshme té interesit mbi balancén e mbetur tg detyrimeve.

Shogéria ka gira ogerative dhe gire financiare.




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Sh&nimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
{Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té archurat financiare pérfshijne té ardhura interesi nga llogerité banxare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njiken ne pasgyrén e le erdburave dhe shpenzimeve, T2 ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzims interesi mbi huamarrjet dne humbjet nga kursi i k&mbimit,
ndryshimet ré vierén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vieré & drejlé népermjet llogarisg
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i akliveve financiare, Kostot ¢ huamarrjes njihen né pasqyrén e té
archurave dhe shpenzimeve me metcdén e interesit efektiv,

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimii pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar nermat tatimore
né fugi né datén & ailancit, si dha cfarédollo] rregullmi kontabéi té tatimit per t'u paguar né lidhje me vilet e
mégarsime. Nerma e tatimit mbi fitimin par vitin 2020 eshle 15% (2019 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfaqison diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo t€ rikuperueshem) ne
periudhat & ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evicentuar diferencat e pérkohshme g€ krijohen pér shkak té
aclikimit t&é parimeve kontabel té ndryshme nga ato tatimcre. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimave té bilancit, duke aplikuar narmén tatimore né fuqi mbi diferencén nd&rmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar che vierave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.

Shogéria nu' ka burim diferencesh té pérkchshme pér njohjen & tatimi té shtyré,
3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérare e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojne
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése per pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé
plani kantributesh pensioni té pércakiuer.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Pzlét e lidhura pércaktohen kur njé palé kantrallohet nga pala tjetdr, ose ka ndikim té réndésishém ngé vendimet
2 biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér, Pér géliime & paraqitjes s& pasqyrave financiare, drejtimii
shogerisé dhe manaxhimi konsideronen si pale (€ lidhura,

3.12.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimel & kushtzzuara nuk njihen né pasgyrat financiare, Ato paraciten né shénime té pasgyrave financiare
pér sa koh& g2 mundésia pér njé czlje té surineve gé pértshijné pérfitime ekonomike ésnté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet n& pasagyrat financiare zor paracitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomika, Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
gé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojng gé nj¢ detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
héhet njé vierésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
{Vierat jané né Lek)

4. Mjete monetare

Mjetet monesare né arké dhe banké detzjohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Mjete monetare né banke 2,273,703 567,997
Né Leke 205,210 104,569

NE moredng 2,057,853 483,328

Mjete monetare né arké 960,786 947,736
3,234,489 1,515,733

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité ¢ arkEtueshme tregtare mé 31 chjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2015 paragiten si mé poshte:

31 dhjetor 2020 - 31dhjetor 2019
Kliente per mallra 22,683,102 28,065,540
22,683,102 28,066,540

6. Llogari t& arkétueshme nga palét e lidhura

Uogarizé e arkétueshme nga paldt e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Llogari t# ar<étueshme nga palét e lidhura 87,915,144 100,180,865
87,915,144 100,180,369

7. T& tjera llogari 18 arkétueshme

Llogarité L& tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dha 31 dhjeter 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Tatim fitimi parapaguar 784,176 290,548
784,176 290,548




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
S:hemmet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(i»"?érar jané né Lek)
3. Inventaré

Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Materiale té para 664,055 5,290,057
Materiale ndihmese 600 24,870
864,655 5,314,927

9, Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parepagime dhe shpenzimet € shtyra detajonen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime té shtyra 6,663,544 1,208,512
Parapagime pér furnitorg 150,930 2,128,955
6,814,474 3,337,467

10. Aktive financiare

Aktive financiars detajohen si mé poshté meé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2015:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aktive financiare 280,000 -
280,000 -
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ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Vierar jané né Lek)

12, Llogari té pagueshme tregtare

Liogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 32 dhjetor 2019 paragiten si me poshté:

Furnitorét

13, Parapagime té arkétuara

Parapagime té arkétuzra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé poshté:

Farapag me t arkStuara

14, Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

TVSH pér tu arkéluar
Sigurime shogérore dhe shéndetésore
Tatimi mbi té ardhurat

Tatimi neé burim

15. Detyrime p&r gira financiare

Detyrimet pér gira financiare detajohen mé 31 drjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 si mé pashté:

Detyrime pér qera financiare

16. TE tjera detyrime

31 dhjetor 2020 31_(:_Ihjetor 2019
2,470,045 15,288,563
2,470,045 15,288,563

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

- 1,227,041

- 1,227,041

31 dhjetar 2020 31 dhjetor 2019
138,814 636,583
378,374 389,535
109,398 107,242

6,075 6,075

632,661 1,139,435

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
2,265,750 2,978,435
2,265,750 2,978,435

Detyrimel e tjera paragesin detyrimat ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 si mé pashté:

Paga pér tu paguar

Detyrime L& tjera

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
1,323,396 1,357,880
5,099 3
1,328,495 1,357,980
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ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{Vlerat fané né Lek}
17. Kapitali themeltar

Kapitali themeltar | snhoqg&risé gshté 100,000 Lek i zotéruar 100% nga ortaku Ardizn Asllzni.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Mumri i kuotave 100 100
Vlera nominzgle (ng LEK} 1,000 1,000
Kapitali themeltar 100,000 100,000

Shogéria ka fitime 18 mbartura mé 31 dhjetar 2020 né vierén 121,132,408 Lek.
Recerval statutore 1€ shogérisé mé 31 dhjetor 2020 jané né vierén 332,332 Lek.
Rezervat ligjore 1€ shogérisé me 31 dhjetor 2020 jané né vlerén 590,532 Lek,
Rezervat e Zjera té shogérisé mg 31 dnjetor 2020 jané né vleren 930,854 ek,

18. Teé ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit

Té ardhurat nga aktiviteti | shfryt&zimit detajohen st mé poshté pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetar

2019
PEr vitin e mbyllur mé P&r vitin e mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga ndértimet 68,954,553 105,054,691
Té ardhura té tjera 50,544
69,005,097 105,054,691
Rakordimi i té& ardhurave me deklaratat e TVSH-sé.
31 dhjetor 2020
Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Qarkullim i tatueshém 67,778,056
Shtohen parapagimet né mbyllje 1,227,041
Shuma e garkullimit e korrektuar 69,005,097
Sipas Kontabilitetit 69,005,097

Diferenca ’

19. T& ardhurat té tjera té shfrytézimit

Té erdhurat e tjera té shfrytezimit pérfshijné fitim/humbjet & vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga aktivitati
tregtar dhe detajohen si mé poshte pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

PEr vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mg
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzimat ngz kémbimet valutore pér marrdhéniet (1,135) (22.757)
tregtare
T8 ardhura nga kembimet val er marrdheni
d nga kembimel valutore pér marrdheniet 19,343 58,505
tregtare

Té ardhura nga shitja e akiiveve [neto) . 806,357
) 18,208 842,119




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k,
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{(Vierat jané né Lek)

20. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

N@ kété z& paragiten kostoja e malirave, [Endeve té para che shérbimeve t& konsumuara ge lichen mé veprimtaring
@ shfrytézimit. Ldnda e pard dhe materiale t& konsumueshme detajohen si meé goshté pér vitin e mbyllur me 31
drjetor 2020 dhe 31 dhjetor 201%;

Pé&r vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Materiale té para 23,649,391 17,635,830
Léndé djegése 283,020 697,930
Pjesé nderrimi 217,034 124,616
Materiale té tjera £9,932 565,531
24,219,377 19,023,907

21, Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si meé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

B 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzim geraje 720,000 720,000
Shperzime transporti 1,255,007 1,758,625
Shérbime nga té trets 23,061,656 53,746,502
Shérbime bankare 137,909 152,754
shérbime postare dhe telekomunikimi 353,236 420,845
Taksa dhe tarifa vendore 1,139,787 1,381,916
Té tjera 823,539 5,188,717
27,492,134 63,369,359

22. Shpanzime té personelit

Shpenzimet e personelis detajobiet si mé poshtg pér vitin e mayllur mé 31 dhjetor 202C dhe 31 dhjetor 2019:

P&r vitin e mhyllur mé PE&r vitin @ mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Paga personeli 13,253,174 18,725,741
Shpenzime per sigurime snogérore dhe shéndetgsore 2,159,176 2,992,481
15,412,350 21,718,222

Numri i punonjésve mé 31 chjetor 2020 &shté 24.




ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Shinimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vierat juné né Lek)

23. Shpenzime zhvlerésimi dhe amartizimi

Shpenzimet & amortizimit pér vitin & mby lur ma 31 dhjetar 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

P&r vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 _ 31 dhjetor 2019

Shoenzime amortizimi 342,176 453,381
342,176 453,381

24, Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat che penalitetet pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31
dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mg

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Gjoba dhe démshpérblime 551,251 84,924
551,251 84,922

25, Shpenzime financiare

Shpenzimel financiare perfshijné shpenzime té tjera financiare.
Ky z& detajahet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 chjetor 2019:

P&r vitin e mbyllur mé Pé&r vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime financiare té tjera 105,296 133,808
105,296 133,608

26. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

perilogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé pushté pér vitin e mbyllur m# 31 dhjetor 2020 dhe 31
dhjetor 2019

Pér vitin e mhyllur mé PEr vitin e mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 900,721 1,113,411
Total shpenzime t& panjohura 551,251 4,234,882
Shpenzime pér pritje pergjellje _
Penalitele, gjuba ¢ démshpérblime 551,251 84,922
Shpenzime t tjera - 4,149,960
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 1,451,972 - 5,348,293
Humbije fiskale e mbartur - -
Tatim fitimi 15% 217,796 802,244
682,925 311,167
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ARCHIMED INTERNATIONAL sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{Vierat jané né Lek)

27. Transaksionet me palét e lidhura

Ba'ancat me pa'él e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté;

31 dhjetor 2020 31 dhjetar 2019

Te Té pagueshme Té Té pagueshme

arkétueshme {paradhénie) arkétueshme (paradhénie)
Pitagora Konstruksion 15,351,427 - 27,657,152 [1,227,040)
Archimed 2001 72,523,717 - 72,523,717 -
87,915,144 « 100,180,869  (1,227,040)

28. Angazhime dhe pasiguri
Ceshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshem, shogéria mund t# pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin 2 drejtuesve & shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje
nul do té keté efekte negative né pozicionin fingnciar t8 shogérisé ase ndryshime né aktivet neto té saj. Meé 31
dhjetor 2020 shagéria nuk ka asnjé géshtje giygésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, gé mund té kérkojd
rregullime té kétyre pasgyrave financiare

Detyrimet tatimore
Librat & shogérisé nuk jané audituzr nga crganet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetar 2020. 5i rrjedhoji

detyrimet tatimore nuk mund t& ansiderohen pérfuncimtare, Detyrime té& mundshme & mund té rezultojné nga
njé auditim i arganeve tatimare nuk munc (& malen ng& meényreé té besueshme.

29, Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kito pasayra financiare.
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